воїнів ворожих армій, дезертирства в тилу і на фронті. У жовтні близько 6 тис. солдатів Кременчуцького

розподільчого пункту відмовилися йти на фронт. Збройний виступ було придушено, а 12 його учасників

розстріляно.

Коли ж закінчилася для України Перша світова війна? Ця подія сталася 27 січня (9 лютого) 1918 р.

підписанням Українською Народною Республікою, з одного боку, та Німеччиною, Австро-Угорщиною,

Туреччиною і Болгарією, з другого боку. Брест-Литовського мирного договору. Цей сепаратний договір

вважається першим мирним договором у Першій світовій війні. За умовами договору, УНР